PORTARIA Nº 280 /2025 – GAB

         Massapê do Piauí, 10 de Novembro de 2025.

“Dispõe sobre a Nomeação dos Membros

do Conselho de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da

Educação – CACS FUNDEB de Massapê

do Piauí – PI e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, Estado de Piauí, Sr. Wilton Coutinho Silva

no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização

dos Profissionais da Educação – CACS FUNDEB de Massapê do Piauí – PI, abaixo

relacionados:

I - Representantes do Conselho Municipal de Educação

Titular: Francisco José Santana Filho        CPF: 013.765.723-46

Suplente: Ricardo de Assis Martins   CPF: 864.430.973-00

II - Representantes do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular: Géssica Dias da Costa             CPF: 046.536.573-60

Suplente: Franceilda Julieta dos Santos       CPF: 044.577.493-50

Art. 2° - O Exercício da função de Conselheiro será gratuito, constituindo-se de

serviço público relevante.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí, 10 de Novembro de 2025.

___________________________________

Wilton Coutinho Silva

Prefeito Municipal

		2025-11-10T15:31:10-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391